MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASIL - UAB

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ – UFPI
CENTRO DE EDUCAÇÃO ABERTA E A DISTÂNCIA – CEAD

Rua Olavo Bilac, 1108 (Praça Saraiva), Centro-Sul, CEP 64001-280, Teresina, Piauí, Brasil

Fone (86) 3215-4101, Ramal 222
www.cead.ufpi.br

EDITAL Nº 06/2021 – CEAD/UFPI

(Processo Seletivo Simplificado - Professor Formador CAPES/UAB/CEAD/UFPI)

RESULTADO PRELIMINAR

A Diretora do Centro de Educação Aberta e a Distância da Universidade Federal do Piauí, por meio da Comissão de Seleção, no uso de suas competências

e atribuições legais, no que se refere ao Edital Nº 06/2021 – CEAD/UFPI, destinado à formação de cadastro de reserva de candidatos à função de Professor

Formador - Bolsista CAPES/UAB/CEAD/UFPI para atuação no Curso de Licenciatura em Pedagogia do Centro de Educação Aberta e a Distância, torna

público aos interessados o resultado preliminar:

ÁREA DE FUNDAMENTOS PEDAGÓGICOS E EDUCACIONAIS

CPF DO CANDIDATO PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO
740.305.583-72 161 1º (Docente efetivo UFPI)

036.673.109-27 127 2º (Docente efetivo UFPI)

227.407.403-87 123 3º (Docente efetivo UFPI)

012.855.343-01 90 4º (Docente efetivo UFPI)

024.314.133-57 163 5º (Docente externo)

972.892.723-15 137 6º (Docente externo)

027.201.073-10 133 7º (Docente externo)

918.417.123-53 127 8º (Docente externo)

019.873.393-39 125 9º (Docente externo)

674.193.643-20 124 10º (Docente externo)

045.842.853-14 119 11º (Docente externo)

027.838.283-59 118 12º (Docente externo)

051.483.603-21 112* 13º (Docente externo)

775.417.663-72 112* 14º (Docente externo)

http://www.cead.ufpi.br/

994.774.593-72 110 15º (Docente externo)

011.034.353-02 107 16º (Docente externo)

053.968.033-80 106 17º (Docente externo)

002.050.813-12  104 18º (Docente externo)

527.402.423-87 103 19º (Docente externo)

347.763.383-00 102 20º (Docente externo)

838.523.873-53  99 21º (Docente externo)

021.871.123-90 98 22º (Docente externo)

052.317.993-60 97* 23º (Docente externo)

841.403.803-49 97* 24º (Docente externo)

024.502.523-55 96 25º (Docente externo)

309.689.968-17  90* 26º (Docente externo)

006.430.563-51 90* 27º (Docente externo)

004.281.013-21 90* 28º (Docente externo)

208.016.293-49  89 29º (Docente externo)

132.860.643-00 85 30º (Docente externo)

024.326.143-80 84 31º (Docente externo)

009.962.303-00 77 32º (Docente externo)

010.572.983-36 76 33º (Docente externo)

026.935.353-44 75 34º (Docente externo)

014.941.153-79 74 35º (Docente externo)

716.728.501-34 65 36º (Docente externo)

938.246.373-91  64* 37º (Docente externo)

036.225.083-96 64* 38º (Docente externo)

015.204.683-69 58 39º (Docente externo)

048.690.863-10 37 40º (Docente externo)

     *Os candidatos que obtiveram a mesma pontuação foram classificados na ordem que odedece aos critérios de desempate determinados nos itens 5.1, 5.2 e 5.3 do Edital

06/2021 – CEAD/UFPI.

ÁREA DE FUNDAMENTOS DAS CIÊNCIAS DA NATUREZA

CPF DO CANDIDATO PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO
044.321.384-40 166 1º (Docente efetivo UFPI)

503.822.683-34 132 2º (Docente efetivo UFPI)

028.596.843-28 122 3º (Docente efetivo UFPI)

998.723.663-49 150 4º (Docente externo)

002.135.703-00 94 5º (Docente externo)

007.765.203-77 84 6º (Docente externo)

054.005.473-97 78 7º (Docente externo)

012.284.943-47  59 8º (Docente externo)

ÁREA DE FUNDAMENTOS DAS CIÊNCIAS DA SAÚDE

CPF DO CANDIDATO PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO

639.309.783-34 67 1º (Docente externo)

ÁREA DE FUNDAMENTOS DA GEOGRAFIA

CPF DO CANDIDATO PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO
819.174.143-15 162 1º (Docente externo)

ÁREA DE FUNDAMENTOS DA MATEMÁTICA

CPF DO CANDIDATO PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO
831.443.903-72  40 1º (Docente externo)

ÁREA DE FUNDAMENTOS DA LÍNGUA PORTUGUESA E LITERATURA

CPF DO CANDIDATO PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO
349.754.113-34 180 1º (Docente efetivo UFPI)

694.850.113-34 127 2º (Docente efetivo UFPI)

041.879.023-09 142 3º (Docente externo)

016.785.513-17 138 4º (Docente externo)

050.392.643-48 118 5º (Docente externo)

841.057.393-87  108 6º (Docente externo)

029.725.113-95 100* 7º (Docente externo)

055.428.683-12 100* 8º (Docente externo)

239.895.053-00 95 9º (Docente externo)

009.468.603-35 92 10º (Docente externo)

026.975.903-40 55 11º (Docente externo)

     *Os candidatos que obtiveram a mesma pontuação foram classificados na ordem que odedece aos critérios de desempate determinados nos itens 5.1, 5.2 e 5.3 do Edital

06/2021 – CEAD/UFPI.

ÁREA DE FUNDAMENTOS DA HISTÓRIA

CPF DO CANDIDATO PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO
343.026.463-49 131 1º (Docente externo)

182.269.493-00 130 2º (Docente externo)

397.385.583-87 95 3º (Docente externo)

002.283.923-22 74 4º (Docente externo)

020.350.093-83 61 5º (Docente externo)

ÁREA DE FUNDAMENTOS SOCIOLÓGICOS E

ANTROPOLÓGICOS DA EDUCAÇÃO

CPF DO CANDIDATO PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO

NÃO HOUVE CANDIDATO APROVADO

ÁREA DE ARTE

CPF DO CANDIDATO PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO
037.398.103-19 176 1º (Docente efetivo UFPI)

ÁREA DE LIBRAS

CPF DO CANDIDATO PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO
040.572.673-28 95 1º (Docente externo)

591.212.113-53 75 2º (Docente externo)

Teresina (PI), 13 de setembro de 2021.

Comissão de Seleção

 Edital 06/2021-CEAD/UFPI